

Polkowice, 28.07.2016 r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, na zadanie pod nazwą

„Świadczenie usług Ratownictwa Wodnego i Pierwszej Pomocy Przedlekarskiej w obiekcie Aquapark Polkowice - Regionalne Centrum Rekreacyjno - Rehabilitacyjne S.A.”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) zwana dalej ustawą PZP, Zamawiający, tj. Aquapark Polkowice – Regionalne Centrum Rekreacyjno-Rehabilitacyjne SA., ul. Młyńska 4, 59-100 Polkowice, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Zapytanie I z dnia 26.07.2016 r.

Treść zapytania :

1. Zamawiający w siwz napisał:

"Ze strony Wykonawcy zostanie wyznaczona osoba odpowiedzialna za kontrolę i nadzór prawidłowości realizacji przedmiotu zamówienia, która pełnić będzie rolę Koordynatora. Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania akceptacji Zamawiającego dla osoby pełniącej funkcję Koordynatora. Koordynator jest w stałym kontakcie osobistym lub telefonicznym z upoważnionym przedstawicielem Zamawiającego."

1.1. Dlaczego Wykonawca musi uzyskać akceptację Zamawiającego na osobę pełniącą funkcję koordynatora? Dlaczego Zamawiający chce kontaktować się bezpośrednio z Koordynatorem bez zachowania drogi służbowej? Czy Zamawiającemu zależy na zleceniu obsługi ratowniczej firmie zewnętrznej, czy sam chce wykonywać ratownictwo? Czy Zamawiający będzie solidarnie z Wykonawcą odpowiadał za ewentualne zdarzenia w obiekcie i nałoży sam na siebie karę?

1.2. Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewnił Koordynatora, który będzie w stałym kontakcie telefonicznym lub osobistym z przedstawicielem Zamawiającego. Oznacza to, że koordynator nie będzie mógł być jednocześnie ratownikiem wodnym w hali basenowej. Czy Zamawiający przewiduje dodatkowe wynagrodzenie dla koordynatora? Czy w formularzu oferty są naliczone roboczogodziny za pełnienie funkcji koordynatora?

2. Zamawiający w siwz napisał:

"Wykonawca zobowiązuje się do prowadzenia podstawowej dokumentacji w tym: prowadzenie Karty Wypadku, Kontroli saun, wydawania sprzętu do nauki pływania."

2.1 Co Zamawiający rozumie przez Kartę wypadku - jaka jest podstawa prawna tego dokumentu? Czy Wykonawca jest zobowiązany do kontroli saun - zamówienie przecież dotyczy usług ratownictwa wodnego? Czy ratownicy w czasie obserwacji lustra wody mają wydawać sprzęt do nauki pływania?

3. Zamawiający w siwz napisał:

"Każdy ratownik wykonujący czynności z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym na terenie Aquapark Polkowice - Regionalne Centrum Rekreacyjno - Rehabilitacyjne S.A musi: - zaświadczenie o odbytym badaniu do celów sanitarno-epidemiologicznych,"

3.1. Jaka jest podstawa prawna wymagania od ratowników zaświadczenia o odbytym badaniu do celów sanitarno-epidemiologicznych? Ustawa o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych nie wymaga posiadania przez ratownika wodnego takiego zaświadczenia. Czy jeśli wynik takiego badania będzie pozytywny, a ratownik będzie miał zaświadczenie o odbyciu takiego badania, czy będzie mógł pracować jako ratownik?

4. Zamawiający w siwz napisał:

"Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia trzeźwości ratowników wodnych w trakcie wykonywania czynności objętych niniejszym zamówieniem. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wrywkowej kontroli trzeźwości ratowników wodnych z ramienia Wykonawcy na polecenie Szefa Zespołu Ratowników lub koordynatora umowy ze strony Zamawiającego. Ratownik wodny Wykonawcy ma obowiązek poddania się wrywkowej kontroli trzeźwości, a w przypadku odmowy wykonania polecenia zostanie wezwana Policja i poinformowany Koordynator Wykonawcy. W przypadku stwierdzenia, iż ratownik

wodny Wykonawcy jest w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub w stanie nietrzeźwości, Zamawiający powiadomi odpowiednie Organy oraz wydali go poza teren obiektu. Postanowienia poprzedzające stosuje się także w odniesieniu do używania przez ratowników wodnych Wykonawcy innych niż alkohol środków odurzających"

4.1. Czy pracownicy Zamawiającego są upoważnieni i mają uprawnienia do sprawdzania stanu trzeźwości innych osób? W jaki sposób będzie przeprowadzany stan trzeźwości? Czy urządzenia do sprawdzania stanu trzeźwości ratowników mają ważne homologacje? Gdzie Zamawiający będzie sprawdzał stan trzeźwości ratowników, czy będzie to osobne pomieszczenie? Proszę o wskazanie osób upoważnionych do sprawdzania stanu trzeźwości ratowników wodnych z ramienia Zamawiającego.

5. Zamawiający w siwz napisał:

"DO OBOWIĄZKÓW RATOWNIKA W SZCZEGÓLNOŚCI BĘDZIE NALEŻAŁO:

przed objęciem stanowiska udział w odprawie z Szefem Zespołu Ratowników z ramienia Aquapark Polkowice."

5.1. Czy Szef Zespołu Ratowników Wodnych ma być również szefem ratowników Wykonawcy? Czy Zamawiający wspólnie z Wykonawcą będzie odpowiadał za błędne decyzje Szefa Zamawiającego? Kto ma płacić ewentualne kary za zaniedbania ratowników Zamawiającego?

6. Zamawiający w siwz napisał:

"W SZCZEGÓLNOŚCI RATOWNIKOWI ZABRANIA SIĘ:

Przyjmowania jakiegokolwiek pozycji, która poprzez obniżenie głowy zmniejszy kąt obserwacji"

6.1. Jakie pozycje Zamawiający ma na myśli? Czy Zamawiający przewidział sytuację, w której obniżenie głowy zwiększy kąt obserwacji?

7. Zamawiający w siwz napisał:

"DODATKOWO ZAMAWIAJĄCY WYMAGA:

- pełnienie dyżuru przez minimum jednego ratownika z kwalifikacjami ratownika medycznego na zmianie,
- pełnienia stałego dyżuru na telefon jednego ratownika w razie braku obsady na stanowisku ratowniczym (czas reakcji nie dłuższy niż 1 godzina)"

7.1. Ze siwz wynika, że na obiekcie ma być 6 ratowników wodnych, dodatkowo ratownik medyczny oraz koordynator do osobistego kontaktu z Zamawiającym, a w domu ma dyżurować kolejny ratownik wodny ? Łącznie 9 osób na zmianie, czy zamawiający przewidział w formularzu oferty liczbę roboczogodzin za wszystkie 9 osób na dyżurze?

8. Zamawiający w projekcie umowy ustalił bardzo wysokie kary umowne, które są nieadekwatne do przedmiotu zamówienia. Zwracam się o obniżenie kar, gdyż Wykonawca jak wynika z siwz nie będzie sam wykonywał ratownictwa wodnego w obiekcie, ale z ratownikami Zamawiającego. W związku z powyższym ratownicy Zamawiającego mogą podjąć próbę narażania na straty finansowe Wykonawcę. Propozycja: obniżenie kar umownych o 50% zgodnie z projektem umowy.

Odpowiedź na Zapytanie 1:

Ad. 1.1 Zamawiający informuje, iż:

- Akceptacja wynika z faktu poznania osoby koordynatora, jego doświadczenia.
- Koordynator jest osobą, która ma bezpośredni kontakt z pracownikami na obiekcie więc Zamawiający nie chce pomijać drogi służbowej tylko skrócić czas reakcji na zdarzenia.
- Zamawiający ponosi odpowiedzialność za swoich pracowników i ma nadzór nad firmą zewnętrzną.

Ad. 1.2 Zamawiający nie przewiduje dodatkowych środków na funkcję koordynatora, może on pełnić rolę ratownika wodnego na basenie a nawet jest to wskazane.

Ad. 2.1 Zamawiający informuje, iż:

- Karta wypadku jest dokumentem wewnętrznym w obiekcie wypełnianym w momencie zaistniałego wypadku na hali basenowej.
- Kontrola saun oraz wydawanie sprzętu odbywa się w momencie kiedy ratownik przebywa w pomieszczeniu przeznaczonym dla ratowników i nie pełni służby na wyznaczonym stanowisku.

Ad. 3 Badania do celów sanitarno - epidemiologicznych wymagane są przez Sanepid właściwy dla siedziby Zamawiającego, medycyna pracy określa zdolność pracownika do pracy.

Ad. 4.1 Zgodnie z przepisami wewnętrznymi i zapisem w Procedurach otwarcia hali basenowej Szef zespołu Ratowników ma obowiązek przeprowadzenia kontroli trzeźwości pracownika przystępującego do pracy, urządzenie do kontroli posiada homologację, kontrola odbywa się w pomieszczeniu w którym przebywają tylko ratownicy.

Ad 5.1 Szef Zespołu Ratowników Wodnych odpowiada za całość grupy - rozmieszczenie na stanowiskach, kontrola i nadzór pracy, ratownicy Zamawiającego będą rozliczani wg umów jakie podpisali z Zamawiającym, w obiekcie obowiązują procedury wypadkowe, z którymi Wykonawca ma obowiązek zapoznać swoich pracowników i zgodnie z nimi odpowiada za decyzje podjęte w danej sytuacji.

Ad. 6.1 Zamawiający ma na myśli sytuację w której ratownik, w trakcie pełnienia obowiązków służbowych, zamiast np. siedzieć na krześle to na nim po prostu leży dodatkowo z np. nogami "wyciągniętymi" do góry, opartymi na barierkach lub sznurach - co zasłania pole widzenia.

Ad. 7.1 Ratownik medyczny może świadczyć pracę (wręcz powinien) ratownika wodnego, koordynator również, jeżeli chodzi o osobę dodatkową to ma to zagwarantować ciągłość pracy Wykonawcy tj. w przypadku gdy nie pojawi się ratownik z ramienia Wykonawcy osoba dyżurująca musi go zastąpić, ewentualnie w sytuacjach nagłych czyli np. zasłabnięcie lub inne zdarzenie pracownika Wykonawcy lub Zamawiającego.

Ad. 8 Zamawiający nie uważa za stosowne obniżenie kar umownych.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

PREZES ZARZĄDU

Mariusz Dzumyk

